
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 15/02/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DI CANCELLAZIONE DEGLI ORGANISMI  ISCRITTI AL REGISTRO

REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI CHE OPERANO IN FAVORE DELLE

PERSONE STRANIERE, AI SENSI DELL'ART 14 DELLA L.R. N 6/2010, CHE NON HANNO

OTTEMPERATO AGLI OBBLIGHI PREVISTI DALL'ART 5 DE DISCIPLINARE APPROVATO

CON D.D. 335/2014 (ADEMPIMENTI ANNUALI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO :
 
- che con Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007,  - Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328
“Legge per la dignità e la cittadinanza sociale” sono stati emanati i principi generali del sistema integrato
di interventi; 
- che l’art.14 della Legge Regionale n.6 dell’8 febbraio 2010, “norme per l’inclusione sociale, economica
e culturale delle persone straniere presenti  in Campania” istituisce presso l’assessorato competente in
materia di immigrazione, il Registro Regionale degli enti e delle associazioni che operano in favore delle
persone straniere;
-  che il  Disciplinare Regionale approvato con D.G.R.  n.  335 del  08/08/2014,  regola  le  procedure di
iscrizione  di  cancellazione  nonché  gli  adempimenti  annuali  degli  Enti  delle  Associazioni  ed  altri
organismi privati che operano in favore delle persone straniere;
- che a seguito delle attività di monitoraggio e controllo svolte dalla Unità Operativa Dirigenziale 04,
numerose Associazioni iscritte risultavano inadempienti rispetto agli obblighi previsti ed indicati dall art.
5  del suindicato disciplinare;
-  che  alle   associazioni  risultate  inadempienti   è  stato  dato  avviso  di  avvio  di  procedimento  di
cancellazione, secondo le modalità previste dall'articolo 8 comma 3 della legge 241/1990 :
- che con tali comunicazioni si è inteso:

1) diffidare ad adempiere agli obblighi di cui all'art. 5 del regolamento n. 335 del 8/08/14 - per tutte le
annualità  per cui le citate associazioni sono risultate inadempienti. 
2)  precisare  che  l'avvio  del  procedimento  di  cancellazione  è  da  intendersi  comunicato  ai  sensi
dell'articolo 8 comma 3 della legge 241/1990;
3) avvisare che, in caso di mancato adempimento nei termini indicati si adotterà il provvedimento di
cancellazione; 

 
PRESO ATTO :
 
- che i termini concessi per la regolarizzazione degli adempimenti richiesti sono scaduti. 
- che le associazioni di seguito elencate non risultano avere ottemperato, entro il termine assegnato, agli
obblighi  prescritti ed indicati dall'art 5 , comma 2 del disciplinare approvato con D.D. 335/2014, nonché
dalle comunicazioni di avvio di procedimento di cancellazione ai sensi dell'art. 7 della L. 241/90:

1) AICS associazione italiana cultura e sport; 2) CIELO E GRANO – 3) AMICI DEL CAMERUN;
4) A.I.U.D.U Unione donne ucraine; 5) SOLIDARITY PEOPLE;  6) SIAM Napoli;  7) AFRICANS
TV.

-  che in  ogni caso nella  suindicata  comunicazione di  avvio di  procedimento di  cancellazione è stato
comunque consentito di formulare deduzioni/indicazioni in merito ai richiesti adempimenti; facoltà della
quale i soggetti  non si sono avvalsi nei termini e nelle scadenze ivi indicate;
 
- che in conseguenza del mancato assolvimento degli obblighi informativi da parte dei soggetti iscritti 
entro le scadenze fissate  la cancellazione dal Registro Regionale configura un atto dovuto, conseguente 
alla violazione di prescrizioni di legge.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



- che, pertanto, ricorrono gli estremi per procedere alla cancellazione delle Associazioni elencate  dal
Registro Regionale delle associazione/enti che operano in favore delle persone straniere;

RITENUTO:

di  dover,  quindi,  procedere  alla  cancellazione  delle  Associazioni  elencate  come atto  dovuto,   ed  in
conseguenza della perdurante inadempienza agli obblighi prescritti   disciplinare  n.335/2014 art. 6 

RICHIAMATO:

la Legge 241/90 artt.7, 8 e 21 bis e successive integrazioni e/o modificazioni

Visti: 

-  la Legge Regionale n. 6 dell’8 febbraio 2010; 
-  la  D.G.R.  n.  335  del  08/8/2014  (Disciplinare  recante  criteri  e  modalità  di  iscrizione  al  Registro
Regionale degli enti e delle associazioni che operano in favore delle persone straniere);
-  la  Deliberazione di Giunta Regionale n. 551 del 04/09/2018 di conferimento dell'incarico di Direttore
Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie alla dott.ssa Fortunata Caragliano e  il D.P. n. 141 del
05/09/2018 di formalizzazione del predetto incarico;

DATO ATTO:
  
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo e/o giurisdizionale nei termini
e nei modi previsti dalla legge n. 1034/71, come modificata dalla legge n. 205/2000;
-  che  all’interno del  fascicolo  del  procedimento,  sono presenti  le  dichiarazioni  relativeall’obbligo  di
astensione  in  caso  di  conflitto  di  interesse,  rese  dai  dipendenti  incaricati  e  dai  responsabili  del
procedimento e del provvedimento secondo quanto richiesto dallacircolare n. 6/2014 del Responsabile
della prevenzione della corruzione della GiuntaRegionale della Campania (art. 6 bis della L. 241/90 e art.
6 co. 2 del DPR 62/2013);

                                                                  D E C R E T A

                Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  CANCELLARE dal Registro Regionale del  Volontariato,  le Associazioni di  seguito elencate  in
conseguenza della inadempienza agli obblighi prescritti ed indicati nel Disciplinare regionale approvato
con D.G.R. n. 335 del 08/08/2014 che disciplina le procedure di iscrizione di cancellazione nonché gli
adempimenti annuali degli enti delle associazioni ed altri organismi privati che operano in favore delle
persone straniere:

     DENOMINAZIONE CF/P: Iva DECRETO di ISCRIZIONE

1  ASSOCIAZIONE CIELO e GRANO
Onlus Cod. fisc.  92045950638

Iscritta con D.D; n° 44 del
07/06/2016

2 UNIONE DELLE DONNE UCRAINE IN
ITALIA “A.I.U.D.O.”

 Cod. fisc:. 95058940636 Iscritta con D.D. n° 837 del
3/11/2014 - 

3 ASS. AMICI DEL CAMERUN Iscritta con D.D. N 839 del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 Cod. fisc. 9009330649 3/11/2014

4   SOLIDARITY PEOPLE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

 
Cod. Fisc. 95194360632

Iscritta con D.D. n° 7 del
03/02/2015 

5 ASS. SIAM Soutien Aux Immigres
de la Servante Margherita

 
Cod. Fisc. 95126150630

Iscritta con D.D. n° 15 del
10/04/2015 

 

6     THE AFRICANS TV ASS. ONLUS
 

Cod. F isc:
Cod. F isc. 93085400617

Iscritta con D.D. n° 48 del
02/07/2015

7    ASS. ITALIANA CULTURA E
SPORT “AICS”

 

P.I. 06856181216
Cf 94028240631

Iscritta con Decreto n° 838
del 3/11/2014 

2. di precisare che la comunicazione/notizia del presente decreto, ai sensi dell'articolo 8 comma 3 della
legge 241/1990 avviene tramite pubblicazione sul B.U.R.C.;
3.  che l'ufficio competente per il procedimento è la UOD 04 della Direzione Generale per le politiche
sociali e socio-sanitarie  - Napoli  via Marina, 19/C;
4.  che il responsabile del procedimento è il Direttore Generale dott.ssa Fortunata Caragliano;
5.  che  è  possibile  l'  accesso  agli  atti,  previa  formale  richiesta  alle  seguenti  pec:
dg.500500@pec.regione.campania.it
6. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza:- alla Segreteria di Giunta -
“Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione DecretiDirigenziali” - al B.U.R.C..
7.  di  trasmettere,  altresi,  all'ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  amministrazione
trasparente altri contenuti/dati ulteriori7regione in Casa di vetro del sito istituzionale ai sensi dell'art 5
della legge regionale 28 luglio 2017.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019


	BURC n. 9 del  18 Febbraio 2019

